
Oggetto:

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO n. 2 L' "‘

Dott.ssa Antonella Ruggeri - Decorrenza aspettativa senza retribuzione per
mesi sei per periodo di prova a seguito di scorrimento graduatoria pubblico
concorso, concessa con Deliberazione n. 188 del 02/11/2017.

SettoreAffari Generali.Sviluppo
Organizzalivoe Risorse Umane

Bilancio
Sub aggcgalo di spesa

'C.E

Reg lo al n

si attesta che la a.…mbfluà del fondo del …pxa npmam …n-

aggregato e sufficiente : cnpnrc la :p… pm… dal presente
alla

Pell'llflicln Rlscunlru... . .. . .

|| Respunsablle del Scum: ..

SIE I'ORF ECONOMICO FINAN7IARIO
Visio“
si canti—rmx la suindicata dlspnnihilnà nlnala dal Scu…
& si .se… nelle perlinenll ul|lluauom del budgci

Li

l.’ addl:llu alla verifica della wmpallbililà ecunnmlca

una … |lquldiulunc n°

il Dirigente Responu |. da
Economico Finnnzin

(Doll. Gianlu. Rumi…

sm…Afiari Generali. Sviluppo
Organizzativoe Risorse Umane

“Rcs nsahilcdcll'islrul ria

]] Responsabile del ;: cedimemo

il Dirigente es…nsabilc del Settore
aclana Bonanno]

Seduta del giorno…“
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù. 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/SERVI’S. i. del OI Agosto
2017. giustu an.3. LR. N.4 del 01 Marzo 20|7

Con la presenm del:

Direttore Amministrativo
Dmt. Giovanni Annino

e del

irettore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

COn l’assistenza. quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con Delibera n. 188 del 02/11/2011 questa Azienda ha concesso alla dipendente
Dott.ssa Antonella Ruggeri, Dirigente Medico di Medicina Nucleare in servizio presso l‘U.O.C. di
Medicina Nucleare del PO. Garibaldi Nesima, l'aspettativa senza assegni per mesi sei, pari alla durata del
periodo di prova. a seguito di scorrimento della graduatoria del concorso pubblico presso l‘AS]> di
Siracusa (deliberazione n. 1168 del 30/12/201 1);

Che. con nota prot. 15593 del 07/1 1/2017, la Dott.ssa Ruggeri ha comunicato che “prenderà servizio
presso l'Azienda Provinciale di Siracusa in data 20/1 ”2017”;

Considerato che al momento sono assegnati all'U.0…C. di Medicina Nucleare del PO, Garibaldi
Nesima due Dirigenti Medici. uno dei quali è la Dott.ssa Ruggeri, e che l'U…O.C… di Medicina Nucleare
del PO. Garibaldi Nesima subirebbe gravi disfunzioni nel caso restasse in servizio un solo dirigente
medico a far data dal 20/11/2017;

Visto l'art. 14 del CCNL 08/06/2000 dell'Area della Dirigenza Medica e Veterinaria, sostitutivo
dell'art.15 del CCNL del 05/12/1996;

Visto l'art. 19 del CCNL 08/06/2000 modificato ed integrato dall'art. 10 del CCNL 10/02/2004
dell‘Area della Dirigenza Medica e Veterinaria;

Visto il D.Lgs… n. 165/2001;

Visto, altresì, l'orientamento applicativo Area IV n… 113 dell'ARAN (Agenzia per la Rappresentanza
Negoziale delle Pubbliche Amministrazioni) che recita “L’art. 10 del CCNL I () febbraio 2004 non ha
stabilito alcun Iermirre :: carico dell’azienda per la comunicazione al dirigente dell’assenso
all’aspeltutiva, ne' di preavviso — daparte del dirigente * tti/ini dell'inizio dcl/u medesimo […] ".
Ritenuto, pertanto, al fine di non creare grave nocumento all‘utenza, potere collocare la dipendente in

aspettativa non retribuita per mesi sei con decorrenm dal 20/12/2017;
Rilevato, altresì, che nei confronti della dipendente che. salvo casi di comprovato impedimento. non

si presenti per riprendere servizio alla scadenza del periodo di aspettativa, il rapporto di lavoro è risolto
senza diritto ad alcuna indennità sostitutiva di preavviso;

Ritenuto inoltre necessario porre a carico dell’interessata l’onere di comunicare. immediatamente.
ogni e qualunque variazione che dovesse nel tempo intervenire;

Ravvisata l’urgenza e 1’indifferibilità della presente, stante l’approssimarsi del giorno iniziale del
periodo di aspettativa richiesto;

Valutata la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale del presente atto da parte del
Dirigente Amministrativo responsabile del Settore Affari Generali… Sviluppo Organizzativo e Risorse
umane;

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e de Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:



Fissare alla data del 20/12/2017 il termine di decorrenza dell'aspettativa senza assegni per mesi sei.
pari alla durata del periodo di prova. concessa con delibera n. 188 del 07/1 l/2017 alla Dott.ssa Antonella
Ruggeri. Dirigente Medico di Medicina Nucleare in servizio presso l‘U.O,C. di Medicina Nucleare del
PO. Garibaldi Nesima. a seguito di scorrimento della graduatoria del concorso pubblico presso I'ASP di
Siracusa (deliberazione n… I 168 del 30/12/20] 1);

Dare atto che il periodo di aspettativa non è computato ai fini dell’anzianità di servizio e del
trattamento di quiescenza e di previdenza;

Stabilire che il rapporto di lavoro s’intende risolto d’ufficio qualora la dipendente non riprendesse
servizio alla scadenza del periodo di aspettativa;

Fare carico all’interessata di comunicare ogni e qualunque variazione che dovesse nel tempo
intervenire;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’immediata esecutività.

IL DIRETTO AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott… G ni Anni ) (Dott.ssa Anna Rita Mattaliano)

«On-— ',.A

IL 0
(Dott, Gi G io S ntonocito)

TARIO
cesco Giova iM…



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata. all’albo dell’Azienda. il giorno
e ritirata il giorno

L’addeno alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al , ai sensi dell‘an.65 L…R. n…25/93, cosi come

sostituito dall’an.53 L.R, n…30/93. e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot… n.

Nolificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

. immediatamente a’
I perché sono decorsi 10 giomi dalla data della pubblicazione

. a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità
A) Nota approvazione prot. n.

OVVERO
del

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


